
  
 

Revoluční 1003/3 tel.: +420 774 720 720 stránka 1 z 14 

110 00 Praha 1 e-mail: office@aksalmon.cz 

 www.aksalmon.cz 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK A K PROKÁZÁNÍ 

SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

 
k veřejné zakázce na dodávku v nadlimitním režimu zadávanou v otevřeném řízení dle ustanovení 

§ 56 a souvis., zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) s názvem 

 

 

„MČ Praha 12 - Dodávka hasičské cisternové automobilové stříkačky“ 

 
(dále jen „veřejná zakázka“ nebo „VZ“) 

 

 

 

 

 

 
IDENTIFIKACE ZADAVATELE ...................................................................................................... 2 

DRUH A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................. 2 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................... 3 

TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ ............................................................................................................ 3 

KVALIFIKAČNÍ POŽADAVKY ....................................................................................................... 4 

ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ........................................................................................................... 6 

PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ........................................................................................................... 7 

EKONOMICKÁ KVALIFIKACE ...................................................................................................... 8 

TECHNICKÁ KVALIFIKACE .......................................................................................................... 8 

PRAVOST A STÁŘÍ PŘEDKLÁDANÝH DOKLADŮ ...................................................................... 9 

NÁVRH SMLOUVY ...................................................................................................................... 10 

POŽADAVKY NA JEDNOTNÉ ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ............................................................ 10 

POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ................................................................ 11 

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK ................................................................................................. 12 

OTEVÍRÁNÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK ....................................................................................... 13 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ....................................................................................................... 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:office@aksalmon.cz
http://www.aksalmon.cz/


  
 

Revoluční 1003/3 tel.: +420 774 720 720 stránka 2 z 14 

110 00 Praha 1 e-mail: office@aksalmon.cz 

 www.aksalmon.cz 

 

I. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

 

Zadavatel:   městská část Praha 12 

Sídlem: Písková 830/25, 143 00 Praha 4 - Modřany 

zastoupen: Milan Maruštík, starosta 

IČ: 00231151 

DIČ: CZ00231151 

Kategorie zadavatele:  veřejný dle § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ 

Zastoupen: 

Advokátní kancelář Salmon s.r.o. 

IČ: 04996305 

Sídlem Revoluční 1003/3, 110 00 Praha 1 – Staré Město 

Kontaktní osoba: 

Mgr. Jan Salmon 

Tel.: +420 774 720 720 

e-mail: office@aksalmon.cz 

 

Veškeré žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a další požadavky je třeba směřovat na 

kontaktní osobu.  

 

 

II. DRUH A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

CPV kód:   34144212-7 – Cisternové automobilové stříkačky 

 

Druh zadávacího řízení:  otevřené dle ustanovení §56 a násl. ZZVZ 

 

Smluvní vztah:   kupní smlouva, jejíž závazný návrh je přílohou č. 2, této výzvy 

 

Předpokládaná hodnota:  6.200.000 bez DPH 

 

1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 ZZVZ, předpokládaná 

hodnota veřejné zakázky je stanovena jako předpokládaná výše peněžitého závazku zadavatele 

vůči dodavateli vyplývající z plnění veřejné zakázky. 

 

2. K zajištění splnění povinnosti účastníka není požadována jistota.  

 

3. Tato zadávací dokumentace, včetně přiložených dokumentů, údajů, požadavků a technických 

podmínek zadavatele vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 

zpracování nabídky. Práva a povinnosti, či další podmínky v této zadávací dokumentaci 

neupravené a neuvedené se řídí příslušnými ustanoveními ZZVZ.  

 

4. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a v jejích 

přílohách či jakákoliv změna obchodních podmínek bude považována za nesplnění zadávacích 

podmínek, což je důvodem pro vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 

 

 

mailto:office@aksalmon.cz
http://www.aksalmon.cz/


  
 

Revoluční 1003/3 tel.: +420 774 720 720 stránka 3 z 14 

110 00 Praha 1 e-mail: office@aksalmon.cz 

 www.aksalmon.cz 

III. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Předmětem této veřejné zakázky je dodávka jednoho kusu nové cisternové automobilové 

stříkačky (dále jen „CAS“) se všemi součástmi a příslušenstvím od držitele certifikátu "Norma 

jakosti EN ISO 9001:2008", na výrobu požárních automobilů nebo na výrobu speciálních 

nástaveb silničních vozidel, a předání veškerých dokladů a dokumentů vztahujících se k CAS, 

včetně provedení veškerých nezbytných činností s ní spojených. 

 

Bližší technické požadavky na dodávku CAS jsou uvedeny v příloze č. 3 této dokumentace a 

v návrhu smlouvy, která tvoří přílohu č. 2 této dokumentace.  

 

Základním technickým vybavením nové CAS je požární čerpadlo se jmenovitým výkonem 3000 l.min-

1 podle ČSN EN 1028-1, kategorie podvozku 2 „smíšená“ v provedení „VH“ (speciálním pro 

velkoobjemové hašení), v modifikaci pro šest osob a hmotnostní třídy S. 

 

CAS musí dále splňovat minimálně požadavky:  

 

a. předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR, a veškeré povinné údaje 

k provedení a vybavení CAS včetně výjimek, které jsou uvedeny v osvědčení o registraci 

vozidla část II. (technický průkaz), 

 

b. stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění 

vyhlášky č. 53/2010 Sb. a pozdějších předpisů, a doložené při dodání CAS kopií certifikátu 

vydaného pro požadovaný typ CAS autorizovanou osobou, případně prohlášením o shodě 

výrobku, 

 

c. stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany 

ve znění pozdějších předpisů, a požadavky uvedené v těchto technických podmínkách, 

 

d. CAS musí mimo uvedené splňovat též „Podrobné technické podmínky pro CAS“, které tvoří 

přílohu č. 3 této výzvy. 

 

 

IV. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

1. Zadavatel požaduje, aby dodavatel dodal CAS, včetně veškerých jeho součástí a příslušenství 

a požadovaných dokladů a provedl veškeré nezbytné činnosti uvedené v této zadávací 

dokumentaci a v návrhu kupní smlouvy, a to nejpozději do 180 kalendářních dnů od podpisu 

smlouvy na plnění této veřejné zakázky s vybraným dodavatelem. 

 

2. CAS bude vybraným dodavatelem dodána ve stanoveném termínu na adresu Hasičská 

zbrojnice SDH Cholupice, Podchýšská 109, 143 00 Praha 12.  

 

mailto:office@aksalmon.cz
http://www.aksalmon.cz/


  
 

Revoluční 1003/3 tel.: +420 774 720 720 stránka 4 z 14 

110 00 Praha 1 e-mail: office@aksalmon.cz 

 www.aksalmon.cz 

 

V. KVALIFIKAČNÍ POŽADAVKY 

 

1. Předpokladem účasti v tomto zadávacím řízení je prokázání: 

 

a. základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona; 

b. profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona; 

c. ekonomickou kvalifikaci podle ustanovení § 78 zákona;  

d. technickou kvalifikaci podle ustanovení § 79 zákona. 

 

2. Dodavatelé prokazují splnění kvalifikace doklady stanovenými zákonem a doklady 

požadovanými zadavatelem v této zadávací dokumentaci. 

3. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické či technické kvalifikace nebo profesní 

způsobilosti s výjimkou kritéria podle ustanovení §77 odst. 1 ZZVZ, požadované zadavatelem v této 

zadávací dokumentaci, prostřednictvím jiných osob, a to ve smyslu ustanovení §83 ZZVZ. Dodavatel 

je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

 

a. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle §77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b. doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c. doklady o splnění základní způsobilosti podle §74 ZZVZ jinou osobou, a 

d. písemný závazek jiné osoby (poddodavatele) k poskytnutí plnění určeného k plnění 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 

v rámci plnění zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele (v tomto případě bude osoba uvedena v seznamu poddodavatelů). 

 

Má se za to, že požadavek podle §83 odst. 1 písm. d) ZZVZ, je splněn, pokud obsahem písemného 

závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění zakázky 

společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a 

předkládá doklady podle §79 odst. 2 písm. b) nebo d) ZZVZ, vztahující se k takové osobě, musí 

dokument podle § 83 odst. 1 ZZVZ, obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, 

ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 

V souladu s ustanovením § 83 odst. 3 ZZVZ, zadavatel požaduje, aby se dodavatel a jiná osoba, 

jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle §78 ZZVZ, v rámci své 

nabídky zavázali nést společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění zakázky po celou dobu 

jejího plnění. 

 

4. Prokázání kvalifikace u společné účasti dodavatelů 

mailto:office@aksalmon.cz
http://www.aksalmon.cz/


  
 

Revoluční 1003/3 tel.: +420 774 720 720 stránka 5 z 14 

110 00 Praha 1 e-mail: office@aksalmon.cz 

 www.aksalmon.cz 

 

Podá-li za účelem společného plnění předmětu zakázky nabídku více dodavatelů společně ve 

smyslu ustanovení § 82 ZZVZ, prokazují tito dodavatelé kvalifikaci tak, že každý z dodavatelů je 

povinen samostatně prokázat splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti v plném rozsahu. 

Ve zbylém rozsahu prokazují dodavatelé kvalifikaci společně. Kterýkoli dodavatel prokazující 

kvalifikaci v případě společné nabídky je oprávněn prokázat kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby. 

 

Nabídka více dodavatelů musí dále splňovat následující předpoklady: 

 

a. nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto dodavatele; 

b. jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník (společník) sdružení (společnosti) 

odpovědný za zakázku a toto určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování 

všech ostatních dodavatelů; 

c. nabídka bude obsahovat smlouvu výslovně uvádějící, že všichni tito dodavatelé, kteří podali 

společně nabídku, budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 

vzniklých v souvislosti se zakázkou, která je předmětem zadávacího řízení, zavázáni 

společně a nerozdílně, a dále, že vedoucí účastník bude oprávněn jednat za všechny ostatní 

účastníky sdružení a přijímat závazky a pokyny pro a za každého z ostatních účastníků, a 

konečně, že příjem plateb od zadavatele a jejich distribuce mezi účastníky sdružení bude 

odpovědností vedoucího účastníka; a 

d. všichni dodavatelé budou takto smluvně zavázáni po celou dobu plnění zakázky, bude-li 

jejich nabídka zadavatelem vybrána jako nejvýhodnější. 

 

 

5. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 

řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

Tyto doklady se předkládají s překladem do českého jazyka, v případě pochybností zadavatele o 

správnosti překladu si zadavatel může vyžádat předložení úředně ověřeného překladu do českého 

jazyka v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 ZZVZ. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o 

vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

 

6. Prokázání splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

 

Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů mohou prokázat splnění kvalifikace 

výpisem z tohoto seznamu, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 

kvalifikace, není výpis ze seznamu starší než tři měsíce. 

 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nahrazuje splnění kvalifikace podle odstavce 1 písm. 

a) a písm. b), této zadávací dokumentace, za předpokladu, že údaje uvedené ve výpisu pokrývají 

požadavky, které byly stanoveny zadavatelem na prokázání splnění profesních kvalifikačních 

předpokladů podle článku VII. níže. 

 

mailto:office@aksalmon.cz
http://www.aksalmon.cz/


  
 

Revoluční 1003/3 tel.: +420 774 720 720 stránka 6 z 14 

110 00 Praha 1 e-mail: office@aksalmon.cz 

 www.aksalmon.cz 

7. Prokázání splnění kvalifikace certifikátem 

 

Dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace zadavateli předložením certifikátu, který byl vydán v 

rámci systému certifikovaných dodavatelů (§ 234 ZZVZ). Předloží-li dodavatel Zadavateli certifikát 

vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti dle ustanovení § 239 

ZZVZ, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k 

poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm 

uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

 

Certifikát za shora uvedených podmínek prokazuje, v rozsahu v něm uvedených údajů, splnění 

kvalifikace účastníkem. Zadavatel k této věci stanoví, že neuzná kvalifikaci za prokázanou, pokud z 

předloženého certifikátu nebude vyplývat jasný a úplný rozsah splnění kvalifikace stanovené 

zadavatelem. 

 

Pokud z předloženého certifikátu nebude zcela vyplývat úplné splnění všech jednotlivých 

kvalifikačních kritérií stanovených zadavatelem, účastník je povinen k certifikátu připojit další listiny, 

které jednoznačně prokazují, že předpokladem certifikace bylo právě splnění všech jednotlivých 

kvalifikačních kritérií stanovených zadavatelem. 

 

 

VI. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

 

1. Způsobilým není dle ustanovení §74 ZZVZ, dodavatel, který: 

 

a. byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona, nebo obdobný 

trestný čin dle právního řádu země sídla dodavatele s tím, že k zahlazeným odsouzením 

se nepřihlíží; 

b. má v ČR nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek; 

c. má v ČR nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění; 

d. má v ČR nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e. je v likvidaci, nebo proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

 

2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písmene a) výše splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písmene a) výše splňovat: 

 

a. tato právnická osoba; a 

mailto:office@aksalmon.cz
http://www.aksalmon.cz/


  
 

Revoluční 1003/3 tel.: +420 774 720 720 stránka 7 z 14 

110 00 Praha 1 e-mail: office@aksalmon.cz 

 www.aksalmon.cz 

b. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; a 

c. osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele. 

 

3. Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti předložením: 

 

a. k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti podle odstavce 1 písm. a) výše, 

doloží účastník výpis z evidence Rejstříku trestů. V případě práv. osoby, musí tento 

předpoklad splňovat jak práv. osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem účastníka či členem statutárního 

orgánu účastníka práv. osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 

každý člen jejího statutárního orgánu; podává-li nabídku zahraniční práv. osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí tento předpoklad splňovat vedle 

uvedených osob také vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí účastník splňovat jak ve vztahu k území ČR, tak k zemi svého sídla, 

místa podnikání či bydliště, 

 

b. k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti podle odstavce 1 písm. b) výše doloží 

účastník potvrzení příslušného finančního úřadu; 

 

c. k prokázání splnění dalších podmínek základní způsobilosti podle odstavce 1 písm. b) 

výše doloží účastník ve vztahu ke spotřební dani písemné čestné prohlášení, které musí 

být podepsané osobou oprávněnou zastupovat účastníka; 

 

d. k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dle odstavce 1 písm. c) výše 

doloží účastník písemné čestné prohlášení, které musí být podepsané oprávněnou 

osobou; 

 

e. k prokázání splnění podmínek způsobilosti podle odstavců 1 písm. d) výše doloží 

účastník potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení; 

 

f. k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti podle odstavce 1 písm. e) výše 

doloží účastník výpisem z obchodního rejstříku, nebo písemným čestným 

prohlášením v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 

 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti také jiným způsobem, který připouští 

zákon a tato zadávací dokumentace. 

 

 

 

VII. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 

mailto:office@aksalmon.cz
http://www.aksalmon.cz/


  
 

Revoluční 1003/3 tel.: +420 774 720 720 stránka 8 z 14 

110 00 Praha 1 e-mail: office@aksalmon.cz 

 www.aksalmon.cz 

 

a. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán; a 

 

b. doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu zakázky, zejména výpis z živnostenského rejstříku dle předmětu 

plnění zakázky (dle ustanovení § 77 ZZVZ), v oboru činnosti odpovídající CPV kódu 

uvedenému v článku II. této zadávací dokumentace, a to minimálně v rozsahu živnosti 

ohlašovací volné – Výroba motorových a přípojných vozidel.  

 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti také jiným způsobem, který připouští 

zákon a tato zadávací dokumentace.  

 

 

VIII. EKONOMICKÁ KVALIFIKACE 

 

Účastník prokáže svou ekonomickou kvalifikaci předložením čestného prohlášení, že jeho 

minimální roční obrat dosahuje potřebné úrovně pro splnění veřejné zakázky, tedy pro výrobu a 

dodání CAS.  

 

Před uzavřením smlouvy vybraný dodavatel doloží zadavateli originál nebo úředně ověřenou 

kopii pojistné smlouvy, která kryje veškerá rizika spojená s plněním veřejné zakázky, která mohou 

vzniknout v průběhu plnění veřejné zakázky až do termínu předání a převzetí plnění, a která kryje 

škody způsobené činností dodavatele včetně škod způsobených jeho pracovníky, a to do výše 

minimálně 10 milionů Kč, za jednotlivé plnění. Nepředložení pojistné smlouvy je důvodem k 

neuzavření smlouvy s vybraným účastníkem.  

 

 

IX. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

 

Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel předložením: 

 

a. seznamu významných dodávek poskytnutých dodavatelem v posledních třech letech před 

zahájením tohoto zadávacího řízení s uvedením jejich ceny, doby jejich poskytnutí 

a identifikací objednatele. Pro účely tohoto požadavku zadavatel požaduje, aby dodavatel 

realizoval alespoň tři významné dodávky obdobného charakteru jako tato zakázka, v 

posledních třech letech před zahájením zadávacího řízení s minimální hodnotou každé 

takové významné dodávky ve výši nejméně 4.000.000,- Kč bez DPH; Zadavatel požaduje, 

aby dodavatel v seznamu významných služeb uvedl minimálně následující údaje: 

 

• název významné dodávky zakázky; místo plnění; označení subjektu, pro který byla 

zakázka realizována (identifikace objednatele), 

• období, ve kterém byla zakázka realizována, 

• stručný popis realizované dodávky s uvedením jejího rozsahu (v Kč), 

mailto:office@aksalmon.cz
http://www.aksalmon.cz/


  
 

Revoluční 1003/3 tel.: +420 774 720 720 stránka 9 z 14 

110 00 Praha 1 e-mail: office@aksalmon.cz 

 www.aksalmon.cz 

• kontaktní osobu pro účely ověření realizované dodávky uvedenému objednateli. 

 

b. Certifikátu výrobce "Norma jakosti EN ISO 9001:2008" - na výrobu požárních 

automobilů nebo na výrobu speciálních nástaveb silničních vozidel, neboť z důvodu a 

za účelem zajištění kvality dodávky zadavatel připouští pořízení CAS pouze od držitele 

tohoto certifikátu.  

 

c. další technické dokumentace výrobce (fotodokumentace) CAS nabízené dodavatelem 

v jeho nabídce nebo doklad prokazující shodu požadovaného zboží vydaný příslušným 

orgánem, tj. doklad prokazující splnění veškerých podmínek dle příslušných technických 

norem a právních předpisů, a to zejména dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky, a další s tímto zákonem související obecně závazné právní předpisy 

(např. prohlášení o shodě, a to jak na podvozek, nádrž, tak nástavbu požární CAS, nebo na 

celek), kterým bude prokázáno, že dodavatelem nabízená CAS stejného typu a provedení 

jako předmět dodávky byla nejpozději ke dni podání nabídky schválena pro užívání na 

pozemních komunikacích v ČR a již byla řádně uvedena na trh v ČR, a dále že splňuje 

podmínky vyhlášky č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění 

vyhlášky č. 53/2010 Sb. a pozdějších předpisů. 

 

 

X. PRAVOST A STÁŘÍ PŘEDKLÁDANÝH DOKLADŮ 

 

1. Dodavatel předloží veškeré doklady prokazující splnění kvalifikace v zadávacím řízení v 

prosté kopii.  

 

2. Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti v rozsahu výpisu 

z obchodního rejstříku musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době tří měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

3. V souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ, zadavatel vylučuje možnost nahradit předložení dokladů 

čestným prohlášením, není-li čestné prohlášení zadavatelem přímo vyžadováno.  

 

4. Vybraný dodavatel bude v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 ZZVZ, zadavatelem před 

podpisem smlouvy vyzván k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, 

pokud je vybraný dodavatel již v zadávacím řízení nepředloží. 

 

5. Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 

ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 

změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 

předložit zadavateli nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost účastníku nevzniká, 

pokud je kvalifikace změněna tak, že podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, nedošlo k 

ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a nedošlo k 

ovlivnění kritérií hodnocení. 

mailto:office@aksalmon.cz
http://www.aksalmon.cz/


  
 

Revoluční 1003/3 tel.: +420 774 720 720 stránka 10 z 14 

110 00 Praha 1 e-mail: office@aksalmon.cz 

 www.aksalmon.cz 

 

6. Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby jeho 

účastník v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje nebo doklady, nebo doplnil další nebo 

chybějící údaje, či doklady. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž 

stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání. 

 

7. Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li zákon jinak. 

Nabídka však může být doplněna na základě žádosti zadavatele v souladu s ustanoveními ZZVZ 

a touto zadávací dokumentací o údaje nebo doklady, které nebudou hodnoceny podle kritérií 

hodnocení. V takovém případě se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění podmínek 

účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž tyto skutečnosti mohou nastat i po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek. 

 

8. Pokud údaje nebo doklady předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací 

podmínky nebo je účastník ve stanovené lhůtě nedoloží, nebudou účastníkem objasněny nebo 

doplněny na základě žádosti, nebo neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na 

naplnění kritérií hodnocení, může zadavatel tohoto účastníka vyloučit ze zadávacího řízení. 

 

 

XI. NÁVRH SMLOUVY 

 

1. Účastník doplní své podstatné náležitosti a údaje do přiloženého návrhu smlouvy (identifikace, 

nabídková cena, datum, podpis, razítko), který je přílohou této zadávací dokumentace. V 

případě, že účastník zasáhne do návrhu smlouvy jinak, než je uvedeno výše, bude jeho 

nabídka vyřazena jako nepřijatelná a účastník bude z další účasti v zadávacím řízení 

vyloučen. 

 

2. Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnit konečné znění smlouvy, kromě částí, které byly 

formulovány v této zadávací dokumentaci nebo jsou předmětem hodnocení, změna se v souladu 

s ustanovením § 100, odst. 1, ZZVZ, může týkat zejména specifikace dodávky a s tím 

souvisejícím navýšením ceny nebo jiných obchodních nebo technických podmínek, vždy však 

v takovém rozsahu, aby změna neměnila celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

3. Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka; originál 

či úředně ověřená kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky účastníka.  

 

4. Veškeré obchodní, dodací, platební, záruční a sankční podmínky jsou blíže vymezeny v návrhu 

smlouvy o dílo, která je přílohou této zadávací dokumentace. 

 

XII. POŽADAVKY NA JEDNOTNÉ ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

1. Dodavatel může předložit pouze jednu nabídku. Zadavatel varianty nabídky nepřipouští.  

mailto:office@aksalmon.cz
http://www.aksalmon.cz/


  
 

Revoluční 1003/3 tel.: +420 774 720 720 stránka 11 z 14 

110 00 Praha 1 e-mail: office@aksalmon.cz 

 www.aksalmon.cz 

 

2. Nabídka bude zpracována v českém jazyce, písemně, a to v listinné podobě. Účastník předloží 

1 x originál nabídky v tištěné podobě. Zadavatel dále žádá o předložení 1x kopie nabídky 

v tištěné podobě a 1x nabídku na CD. 

 

3. Nabídka musí být doručena v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, 

identifikačními údaji odesílatele a poznámkou „VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – NEOTVÍRAT“.  

 

4. Všechny listy nabídky budou očíslovány nepřerušenou vzestupnou číselnou řadou počínající 

číslem 1. Vkládá-li účastník do nabídky jako její součást některý samostatný celek (listinu), který 

má již listy očíslovány vlastní číselnou řadou, účastník zřetelně odlišně očísluje i tyto všechny 

strany znovu, v rámci nepřerušené číselné řady. 

 

5. Nabídka musí být dostatečným způsobem zajištěna proti manipulaci s jednotlivými listy takovými 

bezpečnostními a jedinečnými prvky, které vyloučí možnost neoprávněného nahrazení listů.  

 

6. Účastník v nabídce uvede, kterou část zakázky má v úmyslu plnit prostřednictvím 

poddodavatelů. 

 

7. Zadavatel požaduje, aby nabídka měla následující strukturu: 

 

a. Krycí list nabídky. 

b. Obsah. 

c. Dokumenty prokazující splnění kvalifikace, a to v tomto řazení: 

 

• splnění základní způsobilosti, 

• splnění profesní způsobilosti, 

• splnění ekonomické kvalifikace, 

• splnění technické kvalifikace. 

 

d. Podepsaný Návrh smlouvy. 

e. Prohlášení o poddodavatelích. 
 

 

XIII. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

1. Účastník předloží nabídkovou cenu CAS bez i s DPH, je-li plátcem. 

 

mailto:office@aksalmon.cz
http://www.aksalmon.cz/


  
 

Revoluční 1003/3 tel.: +420 774 720 720 stránka 12 z 14 

110 00 Praha 1 e-mail: office@aksalmon.cz 

 www.aksalmon.cz 

2. Nabídková cena, zahrnuje maximální předpokládané výdaje na činnost vybraného dodavatele 

za řádné plnění veřejné zakázky, včetně souvisejících výdajů a nákladů, včetně výdajů na 

pořízení odpovídajícího vybavení, prostředků, pomůcek apod. Zvýšení materiálových, mzdových 

a jakýchkoliv jiných nákladů včetně případné změny cen, odvodů sociálního nebo zdravotního 

pojištění, dovozních přirážek nebo kursu české koruny apod., nesmí mít vliv na změnu 

nabídkové ceny.  

 

3. Celkovou nabídkovou cenu uvede účastník v Krycím listu a v návrhu smlouvy. Nabídková cena 

bude stanovena v členění:  

 

a. nabídková cena v Kč bez DPH, 

b. samostatně v Kč DPH včetně procentní sazby, 

c. nabídková cena v Kč včetně DPH. 

 

4. Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace veřejné zakázky dojde 

k zákonné změně sazby DPH. V takovém případě bude dodavatel fakturovat částku s upravenou 

DPH za dodávky poskytnuté ode dne účinnosti takové změny.  

 

5. Není-li účastník registrovaným plátcem DPH, potom DPH nevyčíslí a skutečnost, že není jejím 

plátcem, výslovně uvede prohlášením ve své nabídce. 

 

 

XIV.  LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK  

 

1. Účastník je povinen doručit zadavateli svou nabídku nejpozději do 6.9.2017 

do 13:00 hodin. 

 

2. Místem podání nabídek je sídlo Advokátní kanceláře Salmon s.r.o., Revoluční 1003/3, 110 00 

Praha 1, II. patro (nabídky jsou přijímány v recepci kanceláře). 

 

3. Účastníci mohou podat nabídku, po celou dobu lhůty pro podání nabídek v pracovních dnech 

a hodinách: 

 

Pondělí  9: 00 – 16: 00 hod 

Úterý  9: 00 – 16: 00 hod 

Středa  9: 00 – 16: 00 hod 

Čtvrtek  9: 00 – 16: 00 hod 

Pátek  9: 00 – 15: 00 hod 

 

4. Na nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek se hledí, jako by nebyly podány a 

nebudou otevřeny, zadavatel toto neprodleně oznámí příslušným účastníkům. 

 

 

mailto:office@aksalmon.cz
http://www.aksalmon.cz/


  
 

Revoluční 1003/3 tel.: +420 774 720 720 stránka 13 z 14 

110 00 Praha 1 e-mail: office@aksalmon.cz 

 www.aksalmon.cz 

XV. OTEVÍRÁNÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

1. Otevírání nabídek proběhne v sídle Advokátní kanceláře Salmon s.r.o., Revoluční 1003/3, 

110 00 Praha 1, II. patro, a to bez zbytečného odkladu po skončení lhůty pro podání 

nabídek, dne 6.9.2017 od 13:10 hodin. 

 

2. Otevírání nabídek bude provedeno formou otevírání obálek s nabídkami, kterého se mají právo 

účastnit níže uvedené osoby: 

 

a. zástupci zadavatele,  

b. účastníci zadávacího řízení, kteří podali nabídku do konce lhůty pro podání nabídek, či jejich 

zástupci.  

Otevírání obálek s nabídkami se může zúčastnit maximálně 1 zástupce každého účastníka, 

který podal nabídku do konce lhůty pro podání nabídek. Zástupce účastníka se prokáže 

plnou mocí účastnit se jednání podepsanou osobou oprávněnou účastníka zastupovat, 

pokud sám není touto osobou. Každý účastník či jeho zástupce stvrdí svou účast při otevírání 

obálek podpisem v listině přítomných účastníků. 

 

3. Otevírání a hodnocení nabídek provede smluvní zástupce zadavatele.  

 

4. Zadavatel si vyhrazuje možnost při hodnocení a posouzení podmínek postupovat dle 

ustanovení § 39, odst. 4, ZZVZ, tedy provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení až po hodnocení nabídek a pouze u účastníka, jehož nabídka bude vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější.  

 

5. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti na základě nejnižší 

nabídkové ceny v Kč bez DPH za plnění veřejné zakázky.  

 
6. O rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, případně o rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky 

budou účastníci informováni elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou v krycím listu nabídky 

účastníka, nebo jiným způsobem v souladu s ustanoveními ZZVZ.  

 

 

XVI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Zadavatel si vyhrazuje právo vysvětlit zadávací dokumentaci zakázky postupem podle 

ustanovení §98 ZZVZ, a právo ověřit v souladu s ustanovením § 39 odst. 5 ZZVZ věrohodnost 

poskytnutých údajů, dokladů a informací, a může si je také opatřovat sám. 

 

2. Účastník zadávacího řízení není oprávněn podanou nabídku jakýmkoliv způsobem měnit či rušit 

s výjimkou případů výslovně umožněných zákonem. 

mailto:office@aksalmon.cz
http://www.aksalmon.cz/


  
 

Revoluční 1003/3 tel.: +420 774 720 720 stránka 14 z 14 

110 00 Praha 1 e-mail: office@aksalmon.cz 

 www.aksalmon.cz 

 

3. Zadavatel může v případě nejasností požádat účastníka o písemné objasnění předložených 

údajů, dokladů nebo může účastníka požádat, aby doplnil další nebo chybějící údaje a/nebo 

doklady. 

 

4. Zadavatel může zadávací řízení zrušit v souladu s ustanovením § 127 ZZVZ s tím, že v takovém 

případě v souladu s § 128 odst. 3 ZZVZ všem účastníkům zadávacího řízení odešle písemné 

sdělení o jeho zrušení. 

 

5. Zadavatel neposkytne žádnému z účastníků náhradu nákladů spojených se zpracováním 

a podáním nabídky, vyjma případů výslovně uvedených v ustanovení § 40 odst. 4 zákona. 

Nabídky se účastníkům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o zadání 

zakázky. 

 

6. Zadavatel si vyhrazuje právo dále vymezený okruh informací, které budou účastníky poskytnuty 

v průběhu zadávání veřejné zakázky a případně i v průběhu plnění z uzavřené smlouvy, zveřejnit 

v rámci transparentnosti řízení na internetu, či na svých webových stránkách, včetně profilu 

zadavatele a registru smluv. Těmito informacemi jsou: název, IČ, nabídková cena, termín dodání 

podle nabídky, číslo uzavřené smlouvy, název smlouvy, dále pak údaje z nabídky podstatné pro 

hodnocení dle stanovených hodnotících kritérií. 

 

7. Zadavatel bude od vybraného dodavatele, který je právnickou osobou požadovat jako podmínku 

pro uzavření smlouvy předložení dokumentace dle ustanovení § 104, odst. 2, ZZVZ. 

 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Krycí list 

Příloha č. 2 – Návrh kupní smlouvy 

Příloha č. 3 – Technické požadavky 

Příloha č. 4 – Prohlášení o poddodavatelích 

 

 

 

mailto:office@aksalmon.cz
http://www.aksalmon.cz/

		2017-07-31T16:19:25+0200




